
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЛУГАНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ, НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ 
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Н А К А З

Про затвердження Плану роботи 
управління культури, національностей 
та релігій Луганської обласної 
державної адміністрації на 2018 рік 
та організацію його виконання

Відповідно до абзацу п’ятого пункту 10 Положення про управління 
культури, національностей та релігій Луганської обласної державної 
адміністрації (нова редакція), затвердженого розпорядженням голови обласної 
державної адміністрації -  керівника обласної військово-цивільної адміністрації 
від 06.04.2016 № 176,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План роботи управління культури, національностей та 
релігій Луганської обласної державної адміністрації на 2018 рік (далі -  План 
роботи управління), що додається.

2. Зобов’язати керівників обласних закладів культури:
1) складати власні місячні плани роботи з врахуванням Плану роботи 

управління та подавати їх на погодження до управління культури, 
національностей та релігій Луганської обласної державної адміністрації до 25 
числа місяця, що передує звітному, а також надавати звіти про їх виконання у 
строк не пізніше 1 числа місяця, наступного за звітним;

2) подавати щокварталу до 5 числа наступного місяця управлінню 
культури, національностей та релігій Луганської обласної державної 
адміністрації інформацію про стан виконання заходів Плану роботи управління, 
відповідальними за які визначені відповідні керівники обласних закладів 
культури.

3. Керівникам відділів культури райдержадміністрацій, відділів культури 
міськрад (за згодою) при складанні власних планів роботи враховувати План 
роботи управління та забезпечити організаційну роботу щодо участі у 
запланованих обласних заходах.

Сєвєродонецьк



4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника управління -  начальника відділу охорони культурної спадщини 
Управління культури, національностей та релігій Луганської обласної 
державної адміністрації Виборного В.Ю.

Начальник А.О. Адамчук



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ управління культури,
національностей та релігій
облдержадміністрації
„ХГ  2017 р . СЄВ

ПЛАН
роботи управління культури, національностей та релігій 

облдержадміністрації на 2018 рік

№
з/п Заходи Термін

виконання Відповідальний

1. ВНЕСЕННЯ НА РОЗГЛЯД
1.1 Голови облдержадміністрації:

1.1.1 Про стан, проблеми та перспективи розвитку клубних закладів в містах 
та районах області квітень

Адамчук А.О. 
Сидорчук В.П. 

Дячук 1.1.

1.1.2 Про хід виконання Стратегії розвитку бібліотечної справи на період до 
2025 року на Луганщині червень

Адамчук А.О. 
Румега Л.А. 

Моісєєва С.А.
1.2 Питання, що виносяться на розгляд колегій управління культури, наиіональностей

та релігій облдержадміністрації:
1.2.1

Підсумкова колегія управління культури, національностей та релігій 
Луганської облдержадміністрації «Про підсумки роботи сфери культури 
області за 2017 рік та перспективи розвитку на 2018 рік»

Адамчук А.О. 
Виборний В.Ю. 
Козенко О.М.

1.2.1.1

Річний звіт начальника управління культури, національностей та релігій 
Луганської облдержадміністрації облдержадміністрації «Про підсумки 
роботи сфери культури області за 2017рік та перспективи розвитку 
на 2018 рік»

Адамчук А.О. 
Дорофєєв С.В.

Дячук 1.1. 
Мілованова О.В. 
Яворська М.В. 
Шаповалов І.В. 

Железовська Л.А. 
Медведєв Д.В. 
Моісєєва С.А.

1.2.1.2
Про підготовку та проведення щорічного відкритого обласного 
фестивалю «Луганщина -  це Україна!»
(відзначення 80-річниці від Дня утворення Луганської області)

Адамчук А.О. 
Румега Л.А.

1.3.1.3 Про внесення змін до обласної програми «Мистецька освіта 
Луганщини» на 2016-2018 роки лютий

Торба А.В. 
Коломак І.Г.

1.3.1.4
Про внесення змін до Регіональної програми розвитку української мови, 
культури та національної свідомості громадян України на території 
Луганської області на 2016-2018 роки

І декада Сидорчук В.П. 
Коломак І.Г.

1.2.1.5

Про стан бібліотечних фондів ЦБС області, підконтрольної українській 
владі території (створення ЦБС ОТГ, розмежування фондів районних 
ЦБС з ЦБС ОТГ, поповнення україномовними виданнями, проблеми, 
виклики, організаційні заходи)

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А.

1.2.1.6 Про оптимізацію мережі клубних закладів області: проблеми, досвід
Сидорчук В.П. 

Дячук 1.1.

1.2.1.7
Про попередні підсумки проведення моніторингу стану та тенденцій 
соціально-економічного розвитку сфери культури Луганської області у 
сільській місцевості

Чертков Р.М.

1.2.1.8 Про підсумки опалювального сезону у сфері культури області Чертков Р.М.

1.2.1.9
Про підготовку та проведення щорічного місячника та інвентаризації 
об’єктів культурної спадщини у Луганській області

Виборний В.Ю. 
Кравцова Н.О.

1.2.1.10

Про стан дотримання чинного законодавства щодо затвердження базової 
мережі закладів культури районів, міст та ОТГ у зв’язку з передачею 
закладів культури у комунальну власність новостворених об’єднаних 
територіальних громад.

Фоменко Д.О.

1.2.2.1.
Про мінімальний культурний кошик (мінімальні стандарти забезпечення 
населення культурними послугами)

травень 
III декада Чертков Р.М.

1.2.2.2.
Про стан виконання ст. 29 ч.2 Закону України «Про культуру» 
(доведення до повної ставки працівників закладів культури)

Похилько М.В.

І.2.2.3-:—-Пво-віяневяенн^ чіяяьнееті Ради з питань етненаціональноі політики ---- ІСозснко О.М.-----



при обласній державній адміністрації. Грановська Л.Г.

1.2.2.4 Про виконання заходів щодо поліпшення та забезпечення пожежної 
безпеки в закладах культури області Чертков Р.М.

1.2.2.5

Про стан дотримання чинного законодавства щодо затвердження базової 
мережі закладів культури районів, міст та ОТГ у зв’язку з передачею 
закладів культури у комунальну власність новостворених об’єднаних 
територіальних громад.

Фоменко Д.О.

1.2.2.6 Про Зустріч керівництва облдержадміністрації з керівниками обласних 
об’єднань/ управлінь християнських релігійних організацій з питань 
проведення ними молитовних та інших заходів з нагоди 1030-річчя 
хрещення Київської Русі -  України

Козенко О.М.,

1.2.2.7 Про підтвердження та присвоєння звання «народний», «зразковий» 
аматорським колективам

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

1.2.2.8 Про нагородження.
Адамчук А.О. 

Виборний В.Ю. 
Козенко О.М.

1.2.3.1
Збереження кадрового потенціалу в сфері культури області. 
Стан професійного рівня працівників.
Проблеми та шляхи вирішення.

серпень
ІІІ декада

Похилько М.В. 
Железовська Л.А. 

Моісеєва С.А. 
Дячук І.І.

1.2.3.2. Про відновлення роботи Консультативної ради з питань охорони 
культурної спадщини управління культури, національностей та релігій 
Луганської обласної державної адміністрації

Виборний В.Ю.

1.2.3.3 Про стан виконання заходів із оновлення музичних інструментів у 
закладах культури м. Лисичанська, Станично-Луганського, 
Марківського та Новопсковського районів.

Торба А.В. 
Коломак І.Г.

1.2.3.4

Про стан дотримання чинного законодавства щодо затвердження базової 
мережі закладів культури районів, міст та ОТГ у зв’язку з передачею 
закладів культури у комунальну власність новостворених об’єднаних 
територіальних громад.

Фоменко Д.О.

1.2.3.5 Про хід підготовки закладів культури міст та районів області до роботи 
в осінньо-зимовий період Чертков Р.М.

1.2.3.6 Про нагородження.
Адамчук А.О. 

Виборний В.Ю. 
Козенко О.М.

1.2.4.1
Про підсумки проведення моніторингу стану та тенденцій соціально- 
економічного розвитку сфери культури Луганської області у сільській 
місцевості

грудень 
ІІІ декада

Чертков Р.М.

1.2.4.2 Про підсумки проведення інвентаризації об’єктів культурної спадщини 
у Луганській області

Виборний В.Ю. 
Шпак С.В.

1.2.4.3 Про стан проходження опалювального сезону в сфері культури області Чертков Р.М.

1.2.4.4

Про стан дотримання чинного законодавства щодо затвердження базової 
мережі закладів культури районів, міст та ОТГ у зв’язку з передачею 
закладів культури у комунальну власність новостворених об’єднаних 
територіальних громад.

Фоменко Д.О.

1.2.4.5 Про підтвердження та присвоєння звання «народний», «зразковий» 
аматорським колективам

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

1.2.4.6 Про нагородження.
Адамчук А.О. 

Виборний В.Ю. 
Козенко О.М.

1.3 Н а  н а р а д і н а ч а л ь н и к а  у п р а в л ін н я  к у л ь т у р и , н а ц іо н а л ь н о с т е й  т а  р ел іг ій
о б лд ер ж а д м ін іст р а ц ії:

1.3.1

Про усунення недоліків, виявлених перевіркою позапланового 
фінансового аудиту діяльності Луганського обласного центру народної 
творчості (розпорядження голови ОДА -  керівника ОВ-ЦА від 11.08.2017 
№ 547 «Про проведення позапланового фінансового аудиту діяльності 
Луганського обласного центру народної творчості

січень

Адамчук А.О. 
Фоменко Д.О. 
Коломак І.Г. 

Шевченко О.М.

1.3.2 Про затвердження штатних розписів обласних закладів культури січень Адамчук А.О. 
Коломак І.Г.

1.3.3 Про хід підготовки проекту Положення щодо проведення обласного 
конкурсу проектів культурних обмінів між закладами культури 
Луганської та Львівської області

січень-лютий Румега Л.А. 
Шпак С.В.

1.3.4 Про підсумки документообороту в управлінні за 2017 рік лютий Чапова М.В.
1.3.5 Про опрацювання контрольних документів за 2017 та документи, які лютий Чапова М.В.



знаходяться на опрацюванні у 2018 році (постійно, тижневі, щомісячні, 
щоквартальні, що півріччя, річні)

1.3.6 Про стан виконання протокольних доручень в управлінні за 2017 рік лютий Чапова М.В.

1.3.7
Про внесення змін до Регіональної програми розвитку української мови, 
культури та національної свідомості громадян України на території 
Луганської області на 2016-2018 роки

лютий
Сидорчук Н.П. 

Коломак І.Г.

1.3.8 Про внесення змін до програми економічного та соціального розвитку 
Луганської області на 2018 рік лютий

Торба А.В. 
Румега Л.А. 
Коломак І.Г.

1.3.9.

Про підсумки річної статистичної звітності. Дотримання встановленого 
чинним законодавством України порядку надання статистичної звітності 
Головному управлінню статистики у Луганській області відділами 
культури райдержадміністрацій, міст обласного значення та ОТГ.

лютий
Фоменко Д.О. 
Румега Л.А. 

Кравцова Н.О. 
Чертков Р.М.

1.3.10
Про результати розробки та проходження процедури узгодження 
обласної цільової програми розвитку сфери культури Луганської області 
на період 2019-2021 роки

лютий,
травень,
серпень

Виборний В.Ю.

1.3.11
Про підготовку та проведення щорічного відкритого обласного 
фестивалю «Луганщина -  це Україна!» (відзначення 80-річниці від Дня 
утворення Луганської області)

березень,
квітень,
травень

Румега Л.А. 
Дячук І.І.

1.3.12
Про організацію роботи щодо проведення традиційного місячника з 
упорядкування об’єктів культурної спадщини, присвяченого Дню 
Перемоги над нацизмом у другій світовій війні

квітень Виборний В.Ю.

1.3.13 Про формування бюджетних запитів на 2019 рік по обласних закладах 
культури і мистецтв серпень Коломак І.Г.

1.3.14 Про визначення основних напрямків Стратегії розвитку сфери культури 
області на 2019 рік серпень

Адамчук А.О. 
Виборний В.Ю. 
Козенко О.М. 
Божич І.В. (за 

згодою) 
Риб’янцева І.П.

(за згодою) 
Верескун Г.Я. (за 

згодою)

1.3.15 Про формування програми соціального та економічного розвитку 
Луганської області на 2019 рік (сфера культури) вересень

Адамчук А.О. 
Виборний В.Ю. 
Козенко О.М. 
Румега А.О. 
Коломак І.Г. 

Божич І.В. (за 
згодою)

1.3.16 Про організаційні заходи щодо підготовки до відзначення пам’ятних та 
ювілейних дат у 2018 році щомісячно Адамчук А.О.

1.3.17 Про хід підготовки закладів культури і мистецтв області до роботи в 
осінньо-зимовий період 2017-2018 р.р. щомісячно Чертков Р.М.

1.3.18 Про нове в чинному законодавстві України (сфери: культури; охорони 
культурної спадщини; музейної справи, національностей та релігій) щокварталу Фоменко Д.О.

1.3.19 Про використання бюджетних коштів у закладах культури обласного 
підпорядкування щокварталу Коломак І.Г.

1.3.20 Про організацію та проведення роботи щодо підтвердження та 
присвоєння звання «народний», «зразковий» аматорським колективам щокварталу Сидорчук Н.П. 

Дячук І.І.

1.3.21 Про дотримання правил техніки безпеки та протипожежних заходів у 
закладах культури і мистецтв обласного підпорядкування щопівріччя Чертков Р.М.

1.3.22

Про стан організації та проведення в Управлінні культури, 
національностей та релігій Луганської обласної державної адміністрації 
правової роботи, спрямованої на правильне застосування, неухильне 
дотримання та запобігання невиконанню вимог законодавства, інших 
нормативних актів Управлінням культури, національностей та релігій 
Луганської обласної державної адміністрації, його керівництвом та 
працівниками під час виконання покладених на них завдань і 
функціональних обов’язків

щокварталу Фоменко Д.О.

1.3.23 Про стан дотримання встановленого чинним законодавством України 
порядку передачі об'єктів права комунальної власності у процесі 
передачі у власність об’єднаних територіальних громад закладів 
культури та їх майна.

щокварталу Фоменко Д.О.

1.3.24 Про стан забезпечення дотримання законодавства України про працю у щокварталу Фоменко Д.О.



відносинах із керівниками закладів культури, які передаються у 
власність об’єднаних територіальних громад.

1.3.25 Про організаційні заходи із підготовки науково-проектної та проекто- 
кошторисної документації щодо капітального ремонту будівель 
Луганського обласного краєзнавчого музею у м. 
Старобільську та смт Станиця Луганська.

щокварталу Чертков Р.М.

2. ОСНОВНІ ОРГАНІЗАЦІЙНО-МАСОВІ ЗАХОДИ З ВІДЗНАЧЕННЯ ДЕРЖАВНИХ СВЯТ, ЮВІЛЕЙНИХ ТА 
ПАМ’ЯТНИХ ДАТ, ПРОВЕДЕННЯ ЯКИХ ЗАБЕЗПЕЧУЄТЬСЯ УПРАВЛІННЯМ, ТА ЗА ЙОГО УЧАСТЮ

2.1
Урочисті збори з нагоди Дня Соборності та Свободи України 
(20 січня)

22
січня

Адамчук А.О. 
Железовська Л.А. 

Шаповалов І.В. 
Дорофєєв С.В. 

Мілованова О.В. 
Дячук І.І. 

Моісєєва С.А. 
Яворська М.В.

2.2 Відзначення Міжнародного Дня пам’яті жертв Голокосту 
(м. Лисичанськ)

26
січня

Козенко О.М. 
Румега Л.А. 

Кравцова Н.О. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
заклади культури 

області

2.3 День пам’яті героїв Крут
29

січня

Румега Л.А. 
Кравцова Н.О. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
заклади культури 

області

2.4. Заходи, присвячені відзначенню Міжнародного Дня рідної мови 21
лютого

Румега Л.А. 
Дячук І.І 

Яворська М.В. 
Моісєєва С.А.

2.5. Концерт Академічного симфонічного оркестру Луганської обласної 
філармонії до Дня вшанування пам'яті Героїв Небесної Сотні

лютий 
ІІІ декада

Румега Л.А. 
Шаповалов І.В.

2.6
Святковий Концерт, присвячений Міжнародному Жіночому дню 8 
Березня (Міжнародний день боротьби за права жінок і 
міжнародний мир)

08
березня

Адамчук А.О. 
Железовська Л.А. 

Дорофєєв С.В. 
Шаповалов І.В.

2.7

Заходи з нагоди 204-ї річниці з Дня народження Т.Г. Шевченка 09
березня

Румега Л.А. 
Железовська Л.А. 

Дорофєєва С.В. 
Шаповалов І.В.

2.8. Тематично-ігровий тренінг «Протидія дискримінації і расизму» до 
Міжнародного дня за ліквідацію расової дискримінації

21
березня

Дячук І.І.

2.9. Урочистий захід з нагоди Міжнародного дня театру. 27
березня

Адамчук А.О. 
Дорофєєв С.В.

2.10 Відзначання Міжнародного дня просвіти з питань мінної небезпеки 
і допомоги в діяльності, пов’язаної з розмінуванням

4
квітня

Моісєєва С.А. 
Бібліотеки області

2.11 Проведення заходів з нагоди Міжнародного дня визволення в’язнів 
фашистських концтаборів

14
квітня

Румега Л.А. 
Кравцова Н.О. 

Мілованова О.В.
Моісєєва С.А. 

заклади культури 
області

2.12 День пам’яток історії та культури 18
квітня

заклади культури 
області

2.13 Відзначання Всесвітнього Дня Землі 22
квітня

Моісєєва С.А. 
бібліотеки області

2.14 Заходи з нагоди Всесвітнього дня книги й авторського права 23
квітня

Румега Л.А. 
Фоменко Д.О. 
Моісєєва С.А.

2.15 Заходи, пов’язані з 32-ю роковиною Дня Чорнобильської катастрофи (26 
квітня 1986 р.).

26
квітня

Козенко О.М. 
Румега Л.А.



Кравцова Н.О. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Железовська Л.А. 
заклади культури 

області
2.16 Урочисті заходи, присвячені:

Дню пам’яті та примирення,
Пам’яті жертв Другої світової війни,
73 річниці Перемоги над нацизмом у Європі та Дню Перемоги

08-09
травня

Адамчук А.О. 
Румега Л.А. 
Торба А.В. 

Сидорчук В.П. 
Железовська Л.А. 

Дячук І.І.

2.17 День пам’яті жертв політичних репресій 15
травня

Козенко О.М. 
Румега Л.А. 

Кравцова Н.О. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
заклади культури 

області

2.18 Міжнародний День музеїв 18
травня

Виборний В.Ю. 
Кравцова Н.О. 

Мілованова О.В.
2.19. Концертна програма Луганської обласної філармонії присвячена 

відзначенню Днів Європи
21

травня
Румега Л.А. 

Шаповалов І.В.

2.20 День слов’янської писемності і культури 24
травня

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А. 

заклади культури 
області

2.21 Міжнародний День захисту дітей 01
червня

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А. 

заклади культури 
області

2.22 Комплекс заходів з нагоди відзначення 80-річниці від Дня утворення 
Луганської області

впродовж
року

Адамчук А.О. 
Румега Л.А. 
Торба А.В. 

Сидорчук В.П. 
Железовська Л.А. 

Дячук І.І. 
Дорофєєв С.В. 

Шаповалов І.В.

2.23 День скорботи і вшанування пам’яті жертв війни в України 22
червня

Румега Л.А. 
Кравцова Н.О. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Железовська Л.А.

2.24. Обласний урочистий захід з нагоди 22-ї річниці Конституції України 28
червня

Адамчук А.О. 
Дячук І.І. 

Железовська Л.А. 
Дорофєєв С.В. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Яворська М.В. 
Шаповалов І.В.

2.25 Відзначення річниці прийняття Декларації про державний суверенітет 
України

16
липня

Румега Л.А. 
Кравцова Н.О. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
заклади культури 

області

2.26 День археолога 15
серпня

Виборний В.Ю. 
Кравцова Н.О. 

Мілованова О.В.

2.27 День Державного Прапора України
(Урочисте підняття Державного Прапора України у м. Сєвєродонецьку)

23
серпня

Адамчук А.О. 
Железовська Л.А.



Участь у Всеукраїнської акції «Прапор України -  прапор миру» 
(прапор із живих квітів)

Дячук І.І. 
Дорофєєв С.В. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Яворська М.В. 
Шаповалов І.В.

2.28

Обласні урочисті збори з нагоди 27-ї річниці Незалежності України;
- Виставка-ярмарок «Україна-очима митців»;
- Концертна програма за участі аматорських колективів міст та районів 
області до Дня незалежності України;
- Організація та проведення в бібліотеках області книжкових, 
інформаційних виставок, дискусійних майданчиків, дозвіллєвих програм
(27років з часу прийняття Верховною Радою України Акту проголошення 
незалежності України (23 серпня 1991 р.).

24
серпня

Адамчук А.О. 
Румега Л.А. 

Козенко О.М. 
Железовська Л.А. 

Дячук І.І. 
Дорофєєв С.В. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Яворська М.В. 
Шаповалов І.В.

2.29
День українського кіно
«Тиждень українського кіно». Творчі зустрічі з видатними кіномитцями 
України

8
вересня

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

2.30 Відзначання Міжнародного дня грамотності та Тижня освіти для 
дорослих

8-11
вересня

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А. 

бібліотеки області

2.31 Відзначення Всеукраїнського Дня бібліотек 30
вересня

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А.

2.32 Відзначення річниці завершення Другої світової війни вересень

Румега Л.А. 
Кравцова Н.О. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
заклади культури 

області

2.33 Міжнародний день музики 01
жовтня

Румега Л.А. 
Яворська М.В. 

заклади культури 
області

2.34 Міжнародний день людей похилого віку 01
жовтня

Румега Л.А. 
Железовська Л.А. 

Дячук І.І. 
Дорофєєв С.В. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Яворська М.В. 
Шаповалов І.В 

заклади культури 
області

2.35 День працівників освіти 02
жовтня

Румега Л.А. 
Яворська М.В. 

заклади культури 
області

2.36
Урочистий захід до Дня захисника України та Дня Українського 
козацтва
(проведення обласних заходів)

14
жовтня

Адамчук А.О. 
Козенко О.М. 

Железовська Л.А. 
Дячук І.І. 

Дорофєєв С.В. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Яворська М.В. 
Шаповалов І.В.

2.37 Проведення заходів до 74-ї річниці визволення України від фашистських 
загарбників

28
жовтня

Румега Л.А. 
Железовська Л.А. 

Дячук І.І. 
Дорофєєв С.В. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Яворська М.В.



Шаповалов І.В.
2.38. Обласний захід з нагоди відзначення Дня поминання польських офіцерів

(за адресою: м. Старобільськ (с. Чмирівка, сосновий бір) Військове 
кладовище в ’язнів польської армії та інтернованих осіб, які загинули у  
Старобільському таборі)

жовтень-
листопада

(дата
визначається)

Адамчук А.О. 
Козенко О.М. 

Дячук І.І.

2.39. Урочистий захід з нагоди відзначення Всеукраїнського Дня працівників 
культури та майстрів народного мистецтва

09
листопада

Адамчук А.О. 
Румега Л.А. 

Железовська Л.А. 
Дячук І.І. 

Дорофєєв С.В. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Яворська М.В. 
Шаповалов І.В.

2.40 День української писемності та мови 09
листопада

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А. 

заклади культури 
області

2.41 Міжнародний день толерантності 16
листопада

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А. 

Бібліотеки області
2.42 Урочистий захід до Дня Гідності та Свободи 21

листопада
Адамчук А.О. 

Железовська Л.А. 
Дячук І.І. 

Дорофєєв С.В. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Яворська М.В. 
Шаповалов І.В.

2.43 Заходи до Дня пам’яті жертв голодоморів 1932-1933 років

листопад
(остання
субота

листопада)

Румега Л.А. 
Козенко О.М. 

Железовська Л.А. 
Дячук І.І. 

Дорофєєв С.В. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Яворська М.В. 
Шаповалов І.В. 

заклади культури 
області

2.44 День Збройних сил України 06
грудня

Адамчук А.О. 
Железовська Л.А. 

Дячук І.І. 
Дорофєєв С.В. 
Моісєєва С.А. 

Мілованова О.В. 
Яворська М.В. 
Шаповалов І.В. 

заклади культури 
області

2.45 Концертна програма, присвячена Дню вшанування ліквідаторів аварії на 
Чорнобильській АЕС

14
грудня

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3. МИСТЕЦЬКІ ЗАХОДИ, ЗАХОДИ СПРЯМОВАНІ НА РЕАЛІЗАЦІЮ РЕГІОНАЛЬНИХ ПРОГРАМ, 
МІЖРЕГІОНАЛЬНИХ УГОД. ФЕСТИВАЛІ, ОГЛЯДИ-КОНКУРСИ

3.1 Обласна виставка-конкурс художньої творчості викладачів художніх 
шкіл і художніх відділень шкіл мистецтв на тему «Поезія міського або 
сільського пейзажу»

10
січня

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.2. Обласний етап Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості 
«Об’єднаймося ж, брати мої!» на тему «Ідея соборності України: 
творчість Т.Шевченка; народ, суспільство, держава, родина. Минуле, 
сучасне, майбутнє»

27
січня

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.3 Обласний конкурс художньої творчості з академічного живопису 
«Чарівна акварель» серед учнів художніх шкіл і художніх відділень шкіл 
мистецтв

27
січня

Торба А.В. 
Железовська Л.А.



3.4 Захід з нагоди народного свята кінця зими-Масляної 
(за участі Міністерства культури України)

12-18
лютого

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І

3.5. Перший регіональний етап Всеукраїнського огляду-конкурсу клубних 
закладів у сільській місцевості

лютий-
вересень

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І

3.6 Обласний конкурс художньої творчості серед учнів художніх шкіл і 
художніх відділень шкіл мистецтв: живописна композиція «Героїка 
козацтва в творчості поета, прозаїка і драматурга Луганщини Григорія 
Половинка, ілюстрації до творів»

24
лютого

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.7 Обласний конкурс художньої творчості з академічного рисунку учнів 
художніх шкіл і художніх відділень шкіл мистецтв «Срібний олівець»

24
лютого

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.8 Обласна олімпіада з історії мистецтв серед учнів художніх шкіл і 
художніх відділень шкіл мистецтв на тему «Українське образотворче 
мистецтво XIX століття»

03
березня

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.9 Концерт «Територія джазу» 15
березня

Торба А.В. 
Яворська М.В.

3.10
Обласний конкурс камерних ансамблів та оркестрів серед викладачів 
шкіл естетичного виховання

17
березня

Торба А.В. 
Железовська Л.А. 

Яворська М.В.,
3.11 Обласна музично-теоретична олімпіада серед учнів дитячих музичних 

шкіл і шкіл мистецтв.
17

березня
Торба А.В. 

Железовська Л.А.
3.12. Тематично-ігровий тренінг «Протидія дискримінації і расизму» до 

Міжнародного дня за ліквідацію расової дискримінації
21

березня
Сидорчук В.П. 

Дячук І.І.
3.13 Обласний огляд-конкурс індивідуальної виконавської майстерності 

«Мистецтво і діти» серед учнів шкіл естетичного виховання
23-24

березня
Торба А.В. 

Железовська Л.А. 
Яворська М.В., 
Пасічник Н.Ф.

3.14 Обласний Гала-концерт переможців обласних художніх конкурсів 31
березня

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.15 Конкурс аматорів театрального мистецтва березень Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

3.16 Проведення І (регіонального) етапу Всеукраїнського огляду-конкурсу 
клубних закладів у сільській місцевості березень-

листопад

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

3.17 Обласний огляд-конкурс любительських об’єднань та клубів за 
інтересами.

квітень-
жовтень

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

3.18
Захід з нагоди святкування Великодня 8

квітня

Козенко О.М. 
Сидорчук В.П. 

Дячук І.І.
3.19 Обласний відкритий конкурс юних концертмейстерів «Концертмейстер- 

БЕВЦТ»
14

квітня
Торба А.В. 

Яворська М.В.
3.20 Обласний огляд-конкурс духових оркестрів серед учнів дитячих 

музичних шкіл і шкіл мистецтв
21

квітня
Торба А.В. 

Железовська Л.А., 
Яворська М.В.

3.21 Обласний огляд-конкурс ансамблів духових інструментів серед учнів 
дитячих музичних шкіл і шкіл мистецтв

21
квітня

Торба А.В. 
Железовська Л.А., 
Яворська М.Вю.

3.22 Обласний огляд-конкурс ансамблів струнно-смичкових інструментів 
серед учнів дитячих музичних шкіл і шкіл мистецтв

21
квітня

Железовська Л.А., 
Яворська М.В.

3.23 Обласний огляд-конкурс хорових колективів серед учнів шкіл 
естетичного виховання

28
квітня

Железовська Л.А., 
Яворська М.В.

3.24 Відкритий обласний фестиваль-конкурс хореографічного мистецтва 
«Весняні арабески»

квітень Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

3.25 Культурно-мистецька акція «Український формат» квітень-
червень

Торба А.В. 
Железовська Л.А

3.26 Обласний відкритий конкурс сольного академічного вокалу «Пісенне 
джерело»

05
травня

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.27 Обласний фестиваль хорових колективів «Пісня, як доля» 05-06
травня

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І

3.28 Закриття концертного сезону.
Концерт солістів і творчих колективів ОКЗ «Сєвєродонецький коледж 
культури і мистецтв імені Сергія Прокоф’єва»

17
травня

Румега Л.А. 
Яворська М.В.

3.29 Гала-концерт переможців обласних конкурсів 19 Железовська Л.А.



травня Яворська М.В.

3.30. Тематична Інтернет-презентація «Культурна мозаїка» до Всесвітннього 
дня культурного розмаїття задля співробітництва та розвитку

21
травня

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І

3.31 Регіональний етап Всеукраїнського конкурсу «Червона рута» 26
травня

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

2.32 Щорічний відкритий обласний фестиваль «Луганщина -  це Україна!» 
(відзначення 80-річниці від Дня утворення Луганської області)

02
червня

Адамчук А.О. 
Румега Л.А. 
Торба А.В. 

Сидорчук В.П. 
Железовська Л.А. 

Дячук І.І. 
Дорофєєв С.В. 

Шаповалов І.В.

2.33 Всеукраїнський кінофестиваль національного виробника 
«Відкрита Ніч»

24-25
червня

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.34 Фестиваль української народної іграшки та гри 07
липня

Адамчук А.О. 
Румега Л.А. 

Дячук І.І.
3.35 Обласний відкритий фестиваль-конкурс молодіжної культури «Дике 

поле-ІекІ»
серпень Сидорчук В.П. 

Дячук І.І.
3.36 Урочистий захід з нагоди початку нового навчального року 

(м.Сєвєродонецьк, просп. Хіміків, 10, ОКЗ «Сєвєродонецький коледж 
культури і мистецтв імені Сергія Прокоф’єва»)

01
вересня

Румега Л.А. 
Яворська М.В.

3.37
Проведення Всеукраїнського фестивалю театрального мистецтва на базі 
Луганського обласного академічного українського музично- 
драматичного театру

вересень
Адамчук А.О. 
Румега Л.А. 

Дорофєєв С.В.

3.38. Проведення обласного фестивалю національно-етнічних культур 
«Сузір’я злагоди» вересень Козенко О.М. 

Дячук І.І.
3.39. Обласний відкритий рок-фестиваль «Від Сходу до Заходу» вересень Сидорчук В.П. 

Дячук І.І.
3.40. Мистецький проект народної культури «Оберіг» вересень-

листопад
Сидорчук В.П. 

Дячук І.І.
3.41 Обласний пленер-виставка молодих художників «Мальовнича 

Луганщина»
вересень Торба А.В. 

Железовська Л.А.

3.42 Огляд -конкурс елементів нематеріальної культурної спадщини вересень,
грудень

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

3.43 Відкриття концертного сезону ОКЗ «Сєвєродонецький коледж культури 
і мистецтв імені Сергія Прокоф’єва». Концерт солістів і творчих 
колективів “УіуаІ, концертний зал», присвячений Міжнарожному дню 
музики

1
жовтня

Румега Л.А. 
Яворська М.В.

3.44 Семінар-практикум «Мистецтво ХХІ століття» (проблеми педагогіки та 
виконавства в дитячих школах естетичного виховання)

28
жовтня

Торба А.В. 
Яворська М.В.

3.45 Обласний відкритий фестиваль-конкурс патріотичної пісні жовтень Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.46 Обласний конкурс естрадної та джазової музики «РИТМ-РЕ8Т» 17
листопада

Торба А.В. 
Яворська М.В.

3.47 Фестиваль нової української пісні із залученням творчих колективів з 
інших регіонів

листопад Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.48 Обласний конкурс творчих робіт зі скульптури учнів художніх шкіл і 
художніх відділень шкіл мистецтв

листопад Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.49 Обласна відкрита науково-практична студентська конференція 
«Українська музична культура очима молоді: теоретичний, історичний і 
педагогічний аспекти»

1
грудня

Торба А.В. 
Яворська М.В.

3.50. Обласний конкурс патріотичної бардівської пісні «Оберіг пам’яті» 8
грудня

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

3.51 Обласний конкурс художньої творчості з графіки серед учнів художніх 
шкіл і художніх відділень шкіл мистецтв

грудень Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.52 Обласний огляд-конкурс ансамблів духових інструментів серед учнів 
дитячих музичних шкіл і шкіл мистецтв

грудень Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.53 Обласний огляд-конкурс ансамблів серед викладачів шкіл естетичного 
виховання

грудень Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.54 Обласний конкурс соціального плакату «Україна, в якій я хочу жити» грудень Торба А.В. 
Железовська Л.А.



3.55 Обласний конкурс камерних ансамблів та оркестрів серед учнів 
музичних шкіл та шкіл мистецтв

грудень Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.56 Обласна культурно-мистецька акція «Сяйво таланту» до Дня Святого 
Миколая,новорічних і різдвяних свят

грудень Торба А.В. 
Железовська Л.А.

3.57. Обласний відкритий фестиваль-конкурс української культури та 
фольклору «Байбак- Гекі»

щокварталу Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

4. ЗАХОДИ З ВІДНАЧЕННЯ ЮВІЛЕЙНИХ ДАТ 
5. МІЖНАРОДНЕ ТА РЕГІОНАЛЬНЕ КУЛЬТУРНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО

5.1 Концерт Академічного симфонічного оркестру за участі диригента 
Раміро Аріста (Аргентина)
у м. Сєвєродонецьку, (на базі ОКЗ «Сєвєродонецький коледж культури і 
мистецтв імені Сергія Прокоф’єва),

29
квітня
18.00

Адамчук А.О. 
Шаповалов І.В.

5.2
Сприяння організації та проведенню заходів, спрямованих на реалізацію 
міжрегіональних угод про співробітництво Луганської області з 
регіонами України

протягом
року

управління 
культури, 

національностей 
та релігій ОДА, 
обласні заклади 

культури, міста та 
райони області

5.3
Сприяння організації та проведенню заходів, спрямованих на реалізацію 
міжрегіональних угод про співробітництво Луганської області з 
регіонами зарубіжних країн

протягом
року

управління 
культури, 

національностей 
та релігій ОДА, 
обласні заклади 

культури, міста та 
райони області

5.4 Гастрольні тури регіонами України та зарубіжжя протягом
року

Адамчук А.О. 
Шаповалов І.В. 
Медведєв Д.В. 
Дорофєєв С.В.

5.5. Організація пересувної виставки «Видатні особистості Луганщини» у 
Національному історико-архітекурному музеї «Київська фортеця». вересень Кравцова Н.О. 

Мілованова О.В.
6. КОНТРОЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ, ОРГАНІЗАЦІЙНО-МЕТОДИЧНА ТА КАДРОВА РОБОТА

6.1. Проведення семінарів, майстер-класів, творчих лабораторій з 
хореографічного, музичного, театрального мистецтва

протягом
року

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

6.2. Проведення фольклорних експедицій протягом
року

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

6.3. Моніторинг, розробка на онові отриманих результатів прогнозів та 
стратегій збереження та покращення роботи клубних закладів області

протягом
року

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

6.4. Проведення соціокультурного дослідження «Народна творчість в 
соціокультурному просторі області»

протягом
року

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

6.5. Регіональна науково-практична конференція «Концепція розвитку 
взаємодії та ролі культури в суспільстві в період проведення АТО квітень

Сидорчук В.П. 
Кравцова Н.О. 

Дячук І.І. 
Мілованова О.В.

6.6. Проведення соціокультурного дослідження «Діяльність клубних 
закладів культури»

протягом
року

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

6.7. Проведення соціокультурного дослідження «Сучасний стан та 
особливості декоративно-ужиткового мистецтва Луганщини»

протягом
року

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

6.8.

Проведення циклу семінарів-практикумів зі створення, оформлення, 
обслуговування, просування офіційних веб-сайтів та сторінок у 
соціальних мережах закладів культури області «8ММ - просування в 
галузі культури», з метою інформатизації закладів культури із 
залученням фахівців з ІТ- технологій, програмістів, 8ММ -  менеджерів

протягом
року

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

6.9.

Проведення семінарів-практикумів «Принципи організації роботи 
сучасного клубного закладу в умовах сьогодення» з залученням фахівців 
Українського центру культурних досліджень секторів нематеріально - 
правових розробок, аналізу діяльності мережі закладів культури, 
досліджень економічних питань культури, проблем розвитку культурних 
індустрій

протягом
року

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

6.10. Проведення майстер-класів, спрямованих на розвиток декоративно- 
ужиткового мистецтва, шляхом залучення молоді

протягом
року

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

6.11.
Проведення майстер-класів, творчих лабораторій спрямованих на 
розвиток декоративно-ужиткового мистецтва, вдосконалення 
майстерності народних умільців та керівників клубних формувань, які

протягом
року Сидорчук В.П. 

Дячук І.І.



працюють за напрямком декоративно-ужиткове мистецтва

6.12.

Проведення семінарів-практикумів з організації роботи зі збору, 
обробки та складання елементів нематеріальної культурної спадщини з 
залученням фахівців Українського центру культурних досліджень з 
вивчення знань та практик, що стосуються традиційних ремесел, усних 
традицій та форми їх вираження, інституту мистецтвознавства, 
фольклористики та етнології ім. М.Т. Рильського з вивчення української 
етнографії, духовної культури та етно-національних відносин

протягом
року

Сидорчук В.П. 
Дячук І.І.

6.13 Проведення організаційних заходів щодо участі працівників обласних 
закладів культури в семінарах-тренінгах радника ПРООН з питань 
примирення та соціальної єдності Ганни Борової із складання проектів 
для участі в конкурсах щодо залучення міжнародної технічної допомоги

січень,
лютий

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

6.14 Обласна конференція директорів шкіл естетичного виховання області серпень Торба А.В. 
Железовська Л.А.

6.15. Друкування якісних репертуарних збірок творів композиторів та 
методичних матеріалів для шкіл естетичного виховання

протягом
року

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

6.16 Організація підвищення кваліфікації для викладачів шкіл естетичного 
виховання області (конференції, семінари)

жовтень
лютий

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

6.17 Обласний семінар-практикум викладачів шкіл естетичного виховання і 
працівників закладів культури

жовтень
листопад

Торба А.В. 
Железовська Л.А.

6.18 Комплексна експертна діагностика бібліотечного обслуговування 
населення Марківського району

протягом
року

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А.

6.19
«Школа бібліотечного керівника»: цикл семінарів-практикумів для 
директорів публічних бібліотек

март - 
листопад

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А.

6.20
«Впровадження системи УДК в роботу українських бібліотек»: цикл 
тренінгів для фахівців бібліотек усіх систем та відомств області березень-

травень

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А.

6.21

«Цілі Сталого Розвитку2016-2030» - загальна основа для подальших 
перетворень в країні»: цикл тренінгів для бібліотечних фахівців з 
просування 17 Глобальних цілей сталого розвитку людства, 
затверджених ООН

березень
Румега Л.А. 

Моісєєва С.А.

6.22
«Публічні бібліотеки в умовах реформи децентралізації»: консультації 
для директорів ЦБС, ЦРБ та органів самоврядування новостворених 
ОТГ

лютий-
квітень

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А.

6.23 «Як протистояти інформаційній агресії»: цикл тренінгів з інформаційної 
безпеки для бібліотекарів

протягом
року

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А.

6.24 Цикл тренінгів з культури української мови для працівників культури 
регіону

протягом
року

Румега Л.А. 
Моісєєва С.А.

6.25 Контроль за виконанням Указу Президента України про зоходи з 
відзначення 100-річчя подій Української революції 1917-1921 років від
22.01.2016 №17/2016 та Розпорядження Кабінету Міністрів України від
26.10.2016 №777-р «Про затвердження плану заходів з відзначення 100- 
річчя подій Української революції 1917-1921 років та вшанування 
пам'яті її учасників на період до 2021 року».

протягом
року

Кравцова Н.О., 
Мілованова О.В.

6.26 Доручення голови ОДА від 23.11.2015 р. до листа Генеральної 
прокуратури України від 18.11.2015 р. № 10/4/2-4091-14-64про надання 
інформації щодо об’єктів нерухомого майна пошкоджених в результаті 
збройного конфлікту за період з 01.04.2014 по 01.12.2015

протягом
року

Чертков Р.М.

6.27 Доручення голови ОДА від 25.01.2016 до розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 23.11.2015 № 1393-р. «Про затвердження плану 
дій з реалізації Національної стратегії у сфері прав людини на період до 
2020 року»,

щокварталу Чертков Р.М. 
Козенко О.М.

6.28 Доручення першого заступника голови ОДА від 02.03.2016 р. до листа 
Державного агентства України з питань відновлення Донбасу від 
18.02.2016 р. № 19/3-200-16 щодо переліку об’єктів соціальної сфери, 
пошкоджених під час проведення антитерористичної операції на 
території Луганської області, що потребують першочергового 
відновлення та щодо переліку відновлених об’єктів

щокварталу 
до 1 числа 

місяця, 
наступного 
за звітним.

Чертков Р.М.

6.29 Протокольні доручення від 12 квітня 2016 року за підсумками апаратної 
наради під керівництвом першого заступника головиОДА, виконуючого 
обов’язки голови ОДА «Про підсумки виконання Генерального плану

щомісяця 
до 25 числа

Чертков Р.М.



відбудови інфраструктури населених пунктів Луганської області за 2015 
рік»,

6.30 Протокольні доручення від 22 березня 2016 року за підсумками 
Стратегічної сесії з обговорення результатів реалізації «Ініціативи 
«Партнерство «Відкритий уряд» та Плану дій на 2016 рік в Луганській 
області під керівництвом першого заступника голови ОДА,

щоп'ятниці. Чертков Р.М.

6.31 Розпорядження заступника голови, виконуючого обов’язки головиОДА. 
від 18.03.2016 до доручення Першого заступника Глави Адміністрації 
Президента України В.Ковальчука від 12.03.2016 № 03-01/419 щодо 
формування пропозицій до Плану робочих поїздок Глави держави до 
регіонів України,

щомісяця 
до 1 числа.

Чертков Р.М.

6.32 Моніторинг актуальних проблемних питань Луганської області, 
розв'язання яких потребує вирішення на державному рівні

щомісяця Чертков Р.М.

6.33 Поточний стан виконання Плану заходів, спрямованих на реалізацію 
деяких засад державної внутрішньої політики щодо окремих районів 
Донецької та Луганської областей, де органами державної влади 
тимчасово не здійснюють свої повноваження згідно Розпорядження 
КМУ від 11.01.2017

щокварталу 
до 5 числа 

місяця, 
наступного 
за звітним

Чертков Р.М.

6.34 Моніторинг стану реалізації/підготовки проектів, спрямованих на 
відновлення і розвиток регіонів, що зазнали негативних наслідків в 
результаті збройного конфлікту на сході України згідно доручення 
Віце-премьєр міністра України -  Міністра регіонального розвитку, 
будівництва та житлового-комунального господарства України від 
16.05.2017 № 1888/10/1-17

щомісяця Чертков Р.М.

6.35 Моніторинг стану реалізації проектів регіонального розвитку згідно 
Розпорядження голови ОДА від 17.05.2017 № 301

щокварталу 
до 5 числа 

місяця, 
наступного 
за звітним

Чертков Р.М.

6.36 Виконання Плану заходів згідно доручення заступника голови 
облдержадміністрації Ю.Ю.Клименка до розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 08.11.2007 № 980-р «Про затвердження плану 
першочергових заходів з профілактики травматизму невиробничого 
характеру у Луганській області на 2017 рік»

щопівріччя Чертков Р.М.

6.37 Виконання вимог факсограми Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України 
(Мінрегіон) щодо якісної підготовки підприємств паливно - 
енергетичного комплексу, житлово-комунального господарства та 
об’єктів соціальної сфери до стабільної роботи в осінньо-зимовий період 
2018/19 року

двічі на 
місяць 

впродовж 
червня- 
жовтяня

Чертков Р.М.

6.38 Моніторинг ходу реалізації проектів та заходів, що можуть 
реалізовуватися за рахунок коштів державного та місцевого бюджетів, 
міжнародної технічної допомоги, приватного капіталу та інших джерел 
фінансування у 2017 році на виконання повноважень, наданих ст. 28 
Закону України «Про місцеві державні адміністрації», ст. 4 Закону 
України «Про військово -  цивільні адміністрації»

щокварталу Чертков Р.М.

6.39 Моніторинг виконання вимог ст. 7 Закону України « Про оренду 
державного та комунального майна»

щокварталу Чертков Р.М.

6.40 Моніторинг стану інвентаризації об’єктів державної власності на 
виконання Постанови КМУ від 14.04.2004 № 467

щокварталу Чертков Р.М.

6.41 Моніторинг стану виконання Плану заходів з реалізації Концепції 
розвитку сільських територій згідно Розпорядження КМУ від 19.07.2017 
№ 489-р

щорічно Чертков Р.М.

6.42

Висвітлення в засобах масової інформації питань щодо забезпечення на 
підконтрольній українській владі території області повноцінного 
культурного та духовного обслуговування мешканців та гостей всіх 
вікових категорій; міжнаціональних відносин, заходів з утвердження 
ідей міжнаціональної злагоди, підтримки національно-культурних 
традицій

протягом
року

Козенко О.М. 
Грановська Л.Г.

Шпак С.В. 
відділи культури 
міськрад, РДА, 

ОТГ
6.43 Опрацювання матеріалів, що надійшли до управління культури, 

національностей та релігій Луганської обласної державної адміністрації 
через ЦНАП у м. Сєвєродонецьку

протягом
року

Виборний В.Ю. 
Козенко О.М.,

6.44 За запрошенням очільників обласних об’єднань/управлінь релігійних 
організацій участь керівництва облдержадміністрації у святкових 
Богослужбових відправах з нагоди відзначення Різдва Христового

07
січня

Козенко О.М.,



6.45 Засідання регіональної Консультативно-координаційної ради з питань 
сприяння діяльності релігійних організацій з порядком денним «Про 
підготовку та відзначення в Луганській області 1030-річчя хрещення 
Київської Русі -  України у 2018 році»

березень Козенко О.М.,

6.46 За запрошенням очільників обласних об’єднань/управлінь релігійних 
організацій участь керівництва облдержадміністрації у святкових 
Богослужбових відправах з нагоди відзначення Великодня

08
квітня

Козенко О.М.,

6.47. За запрошенням очільників обласних об’єднань/управлінь релігійних 
організацій участь керівництва облдержадміністрації у святкових 
Богослужбових відправах з нагоди відзначення Святої Трійці

27
травня

Козенко О.М.,

6.48 Засідання ради з питань етнополітики за участю голів громадських 
організацій національних меншин діючих на підконтрольній українській 
владі території Луганської області

травень Козенко О.М.,

6.49. Зустріч керівництва облдержадміністрації з керівниками обласних 
об’єднань/ управлінь християнських релігійних організацій з питань 
проведення ними молитовних та інших заходів з нагоди 1030-річчя 
хрещення Київської Русі -  України

червень Козенко О.М.,

6.50. За запрошенням керівників обласних об’єднань/управлінь релігійних 
організацій участь керівництва облдержадміністрації у святкових 
Богослужбових відправах та Хресній ході з нагоди відзначення 1030- 
річчя хрещення Київської Русі -  України

28
липня

Козенко О.М.,

6.51 Відзначення 20-ї річниці від дня заснування Старобільського районного 
товариства любителів польської мови та культури «Міст надії»

вересень-
жовтень

Козенко О.М.,

6.52. Засідання регіональної Консультативно-координаційної ради з питань 
сприяння діяльності релігійних організацій

листопад Козенко О.М.,

6.53. За запрошенням очільників релігійних громад Української греко- 
католицької та Римсько-католицької церков участь керівництва 
облдержадміністрації у святковій Богослужбовій відправі з нагоди 
Різдва Христового

25
грудня

Козенко О.М.,

6.54 Підготовка річних звітів:
1. 1-ДМШ (річна) (зведена) «Звіт початкового спеціалізованого 
мистецького навчального закладу (школи естетичного виховання), 
спеціалізованої школи (школи-інтернату системи Мінкультури»;

до 25.10.— Торба А.В. 
Железовська Л.А.

2. 7-НК «Звіт про діяльність клубних закладів»;

3. 7-НК (зведена) «Зведений звіт про діяльність клубних закладів»;

4. 2-ИНВ (річна) «Капітальні інвестиції, вибуття й амортизація активів»;

до 28.02.---

до 28.02.---

до 28.02.---

Сидорчук В.П.
Дячук І.І. 

Сидорчук В.П.
Дячук І.І. 

Коломак І.Г.

5. 2-ТП (річна) «Звіт про охорону атмосферного повітря за 2016 рік»; до 20.01.— Чертков Р.М.

6. 4-МТП (річна) «Звіт про залишки та використання енергетичних 
матеріалів і продуктів перероблення нафти»;

до 28.02.--- Чертков Р.М.

7. 13-НК (річна) «Звіт про діяльність цирку» (адміністративні дані»; до 22.01.— Чертков Р.М.

8. 14-НК (річна) «Звіт про діяльність зоопарку» (адміністративні дані); до 10.02.— Чертков Р.М.
9. «З питань релігій та державно-конфесійних відносин в Луганській 
області» (лист Міністерства культури України від 27.11.2015 
№979/18/15-15)

до 17.01.— Козенко О.М.

10. 11-НК (річна) «Звіт про діяльність парку культури і відпочинку 
(міського саду)

до 26.02.--- Чертков Р.М.

11. 9-ДС (річна) «Звіт про кількісний та якісний склад державних 
службовців і посадових осіб місцевого самоврядування»

до 07.02.--- Похилько М.В.

12. 4-Ф (річна) «Звіт про дорогоцінні метали і коштовне каміння, що 
міститься в музейних предметах (адміністративні дані)

до 20.02.--- Кравцова Н.О. 
Мілованова О.В.

13. 6-НК «Звіт про діяльність державних, публічних бібліотек, 
централізованих бібліотечних систем (ЦБС), що віднесені до сфери 
управління Мінкультури»

до 25.02.--- Румега Л.А.

14. 80-а-рвк (зведена) «Зведена звітність про діяльність національних, 
державних, публічних та інших бібліотек»

до 25.02.--- Румега Л.А. 
Моісєєва С.А.



15. 1-ПКС (річна) «Звіт про нерухомі пам’ятки та об’єкти культурної 
спадщини (адміністративні дані)

16. 8-НК (річна) «Звіт про діяльність музею»

17. К2-РВК (річна) «Звіт про діяльність демонстратора фільмів»

до 01.02.—

до 09.02.—  

до 21.01 —

Кравцова Н.О.

Кравцова Н.О. 
Мілованова О.В.

Румега Л.А. 
Железовська Л.А.

6.55 Проведення засідань Консультативної ради з питань охорони культурної 
спадщини управління культури, національностей та релігій Луганської 
обласної державної адміністрації

щокварталу Виборний В.Ю.

6.56 Доручення голови ОДА до Постанови КМУ від 16.12.2015 № 
10945/762 щодо створення умов і вироблення механізму забезпечення 
соціальної адаптації переселених громадян;

протягом
року

Торба А.В.

6.57 Контроль за додержанням вимог Закону України «Про свободу совісті 
та релігійні організації» місцевими органами виконавчої влади, 
органами місцевого самоврядування та релігійними організаціями;

протягом
року

Козенко О.М.

6.58 Доручення Кабінету Міністрів України від 09.12.2013 №46485/1/1-13 
щодо узагальнення звітної інформації співвиконавців за підсумками 
реалізації у 2014 році розпорядження голови Луганської 
облдержадміністрації від 20.01.2014 № 24 «Про затвердження Плану 
заходів щодо реалізації стратегії захисту та інтеграції в українське 
суспільство ромської національної меншини в Луганській області на 
період до 2020 року» з метою подальшого інформування Міністерства 
культури України;

протягом
року

Козенко О.М.

6.59 Про хід виконання Регіональної програми розвитку української мови, 
культури та національної свідомості громадян України на території 
Луганської області на 2016-2018 роки (затверджена розпорядженням 
голови ОДА - керівника ВЦА від 21.12.2015 № 636)

протягом
року

Сидорчук В.П.

6.60 Про хід виконання обласної програми «Мистецька освіта Луганщини» 
на 2016 -  2018 роки»
(затверджена розпорядженням голови ОДА - керівника ВЦА від 
07.12.2015 № 594)

протягом
року

Торба А.В.

6.61 Про хід виконання пунктів 2.2, 2.3, 2.16, 2.17, 2.30, 2.31, 2.32, 2.33, 2.36, 
2.45, 2.46, 2.47, 2.48, 3.4, 3.8 додатку 1 до Регіональної цільової 
програми правової освіти населення на 2016-2020 роки, затвердженої 
розпорядженням голови Луганської обласної державної адміністрації -  
керівника обласної військово-цивільної адміністрації від 25 травня 2016 
року № 302

протягом
року

Фоменко Д.О. 
Виборний В.Ю.

6.62

Проведення заходів з підвищення рівня правових знань та правової 
культури працівників Управління, у тому числі проведення лекційних та 
семінарських занять з питань державної служби, здійснення публічних 
закупівель, антикорупційного та бюджетного законодавства.

щокварталу Фоменко Д.О.

6.63 Моніторинг стану додержання вимог Закону України «Про свободу 
совісті та релігійні організації» місцевими органами виконавчої влади, 
органами місцевого самоврядування та релігійними організаціями

протягом
року

Козенко О.М.

6.64 Контроль за виконанням вимог Указу Президента України від 
08.08.2017 № 214/2017 «Про заходи з підготовки та відзначення 1030- 
річчя хрещення Київської Русі -  України» та розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 08.11.2017 № 800-р «Питання відзначення 1030- 
річчя хрещення Київської Русі -  України» місцевими органами 
виконавчої влади та органами місцевого самоврядування

січень-
липень

Козенко О.М.

6.65 Організація виконання вимог доручення Кабінету Міністрів України від 
09.12.2013 №46485/1/1-13 щодо узагальнення звітної інформації 
співвиконавців за підсумками реалізації у 2017 році розпорядження 
голови Луганської облдержадміністрації від 20.01.2014 № 24 «Про 
затвердження Плану заходів щодо реалізації стратегії захисту та 
інтеграції в українське суспільство ромської національної меншини в 
Луганській області на період до 2020 року» з метою інформування 
Міністерства культури України

січень Козенко О.М.

6.66
Здійснення перевірки відповідності чинному законодавству України 
статутів новоутворених релігійних громад, доповнень і змін до 
зареєстрованих статутів релігійних громад

протягом
року

Козенко О.М., 
ГрановськаЛ.Г.

6.67

Здійснення щомісячного моніторингу й збору інформації та доказів 
щодо фактів порушень Російською Федерацією прав фізичних та 
юридичних осіб на непідконтрольній українській владі території 
Луганської області у сфері свободи совісті та національно-культурного

протягом
року

Козенко О.М., 
ГрановськаЛ.Г.



буття (на виконання доручення Міністерства культури України від 
18.03.2016 №271/18-16)

6.68
Сприяння роботі Консультативно-координаційної ради з питань 
сприяння діяльності релігійних організацій при обласній державній 
адміністрації

протягом
року

Козенко О.М., 
Грановська Л.Г

6.69 Сприяння роботі Ради з питань етнополітики при обласній державній 
адміністрації

протягом
року

Козенко О.М., 
Грановська Л.Г.

6.70

Надання методичної допомоги фахівцям органів виконавчої влади та 
місцевого самоврядування, структурних підрозділів обласної 
держадміністрації, а також представникам спільнот віруючих громадян 
та організаціям національних меншин у застосуванні ними 
законодавства України про свободу совісті та забезпечення прав 
національних меншин

протягом
року

Козенко О.М., 
Грановська Л.Г.

6.71
Надання організаційної допомоги в проведенні спільнотами віруючих 
власних заходів відповідно до канонічних настанов та традицій за 
межами відповідних церковних територій (за зверненнями)

протягом
року

Козенко О.М., 
Грановська Л.Г.

6.72
Надання допомоги обласним національно-культурним організаціям в 
підготовці та проведенні запланованих ними заходів (за зверненнями) протягом

року

Козенко О.М., 
Грановська Л.Г.

6.73

Участь в комплексних перевірках діяльності органів виконавчої влади 
та місцевого самоврядування з питань сприяння діяльності релігійних 
спільнот та національно-культурних організацій

відповідно 
до плану 
роботи 
ОДА

Козенко О.М., 
Грановська Л.Г.

6.74

Сприяння наданню національно-культурним та релігійним спільнотам, 
згідно з вимогами чинного законодавства, прав на користування 
будівлями та спорудами, що перебувають у державній та комунальній 
власності для проведення ними мистецьких, освітніх, науково- 
просвітницьких, громадсько-релігійних та благодійних заходів

протягом
року

Козенко О.М., 
Грановська Л.Г

6.75
Надання методичної допомоги з питань сфери культури, національностей та 
релігій відділу культури Старобільському району

І квартал Адамчук А.О.

6.76
Надання методичної допомоги з питань сфери культури, національностей та 
релігій відділу культури Біловодському та Кремінському районів

ІІ квартал Адамчук А.О.

6.77
Надання методичної допомоги з питань сфери культури, національностей та 
релігій відділу культури Сватівському району

ІІІ квартал Адамчук А.О.

7. ПРОВЕДЕННЯ КОНСУЛЬТАЦІЙ З ГРОМАДСЬКІСТЮ

7.1 Проведення інвентаризації об’єктів культурної спадщини у Луганській 
області

протягом
року

Виборний В.Ю., 
Кравцова Н.О.,

7.2 Проведення семінару-практикуму з питань музейної роботи квітень
Виборний В.Ю., 
Кравцова Н.О., 
Мілованова О.В.

7.3 Звіт управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації про витрачання бюджетних коштів у 2017 
(електронні консультації)

лютий Коломак І.Г.

7.4 Про вжиття превентивних заходів, спрямованих на недопущення 
виникнення конфліктів на етнічному грунті (засідання «круглого столу» 
до Міжнародного дня боротьби за ліквідацію расової дискримінації)

березень Грановська Л.Г.

7.5 Про хід реалізації у 2017 році та першому півріччі 2018 року заходів 
Регіональної програми розвитку української мови, культури та 
національної свідомості громадян України на території Луганської 
області на 2016-2018 роки (електронні консультації)

січень,
липень

Сидорчук В.П..

7.6 Про хід реалізації у 2017 році та першому півріччі 2018 року заходів 
обласної програми «Мистецька освіта Луганщини» на 2016-2018 роки 
(електронні консультації)

січень,
липень

Торба А.В

7.7 Проект програми економічного та соціального розвитку Луганської 
області у сфері культури на 2019 рік (електронні консультації)

IV квартал Виборний В.Ю. 
Коломак І.Г. 
Чертков Р.М.

7.8 «Реформа децентралізації -  запорука успіху країни»: тренінги та 
консультації для громад регіону

протягом
року

Румега Л.А., 
Моісєєва С.А.

7.9 «Культура мовлення»: цикл тренінгів та консультацій з опанування 
українського ділового мовлення для громад регіону

протягом
року

Румега Л.А., 
Моісєєва С.А.



7.9 «Культура мовлення»: цикл тренінгів та консультацій з опанування 
українського ділового мовлення для громад регіону

протягом
року

Румега Л.А., 
Моісєєва С.А.

7.10 Цикл тренінгів та консультацій з еко-навчання протягом
року

Румега Л.А., 
Моісєєва С.А.

7.11 «Інформаційна безпека та медіаграмотність»: цикл тренінгів та 
консультацій для громад регіону

протягом
року

Румега Л.А., 
Моісєєва С.А.

7.12 Тренінги та консультації для громади з використанням новітніх ІТ- 
технологій

протягом
року

Румега Л.А., 
Моісєєва С.А.

Заступник начальника управління- 
начальник відділу охорони культурної 
спадщини управління культури, 
національностей та релігій 
Луганської обласної державної адміністрації


